
 

 

Bogotá D.C., 27 de febrero de 2024 

 
 

Apreciado(a) aspirante: 
LUZ MERY GIRALDO ZULUAGA 
ID. 529552928 

Correo electrónico: giraldozluzmery@gmail.com 
Proceso de Selección Entidades del Orden Nacional 2022 

 
 

DP-EON-135 

TIPO DE ACTUACIÓN: Respuesta a Petición. 
ETAPA DEL PROCESO: Valoración de Antecedentes 
RADICADO CNSC: 2024RE022320 - 2024RE022325 

 

 

En el marco del Proceso de Selección Entidades del Orden Nacional 2022, la CNSC suscribió 
contrato No. 334 de 2023 con la Fundación Universitaria del Área Andina para “realizar las pruebas 
escritas, de ejecución y la prueba de valoración de antecedentes del proceso de selección entidades del 

orden nacional – 2022”. El mencionado contrato establece dentro de las obligaciones específicas del 
contratista la de “Atender, resolver y responder de fondo dentro de los términos legales las reclamaciones, 
peticiones, acciones judiciales, constitucionales y demás y llevar a cabo las actuaciones administrativas a 
que haya lugar en ejercicio y dentro de los límites normativos que abarque la delegación conferida con la 
suscripción del contrato, durante toda la vigencia del mismo y con ocasión de la ejecución de las diferentes 
etapas contratadas del proceso de selección.(…)”. 

 

En atención a lo anterior, se recibió petición por parte de usted en la que indicó: 

 
“La presente es para manisfestar mi inconformidad, en cuanto a la calificación de la valoración de 
antecedentes, tengo un diploma de técnico en Contabilización de Operaciones Comerciales y 
Financieras, el cual no fue válido para ustedes, dice que no tiene que ver con las funciones del cargo 
y al realizar la comparación con otra persona que también tiene un título de Técnico en Contabilidad 
y finanzas a esa persona si le dieron el porentaje en Educación para el Trabajo y Desarrollo Humano, 
por 10 puntos. Teniendo en cuenta que ambos diplomas pertenecen a la misma educación. 

 
Además estamos inscritas al mismo Concurso Entidades de Orden Nacional 2022. 

 
Quisiera que me dieran una explicación válida, de verdad es muy triste saber que por error de 
ustedes pueda quedar fuera del concurso y no solo esto sino que se pierde la credibilidad a los 
concursos de la Comisión, por la falta de transparencia y equidad en los resultados.” 

 
Con el propósito de dar respuesta al Derecho de Petición interpuesto en la Comisión Nacional del 
Servicio Civil CNSC es importante señalar lo siguiente: 

 

Una vez revisado el Sistema-SIMO, se encuentra que usted INTERPUSO RECLAMACIÓN con 
numero de radicado RECVA-EON-1578, frente a los resultados preliminares obtenidos de la 
Prueba de Valoración de Antecedentes, en los términos señalados en el numeral 5.6. del Anexo 
Técnico, los cuales fueron publicados el día 22 de noviembre de 2023. 

mailto:giraldozluzmery@gmail.com


 

Así las cosas, es importante señalar que, mediante el radicado anteriormente mencionado se dio 
respuesta a la reclamación interpuesta por usted en los términos que establece el Proceso de 
Selección, en donde se niegan las pretensiones realizadas por el aspirante. 

 

Adicionalmente, cabe resaltar que, el numeral 3.1.2.1 del Anexo Técnico, establece que: 
 

“(…) En la Prueba de Valoración de Antecedentes solamente se tendrá en cuenta la Educación para 
el Trabajo y el Desarrollo Humano y la Educación Informal, adicional a la acreditada para cumplir 
con los requisitos mínimos exigidos para el respectivo empleo, relacionadas con las funciones de 
dicho empleo” (negrilla fuera del texto original) 

 
Ahora bien, se encuentra que el TECNICO EN CONTABILIZACION DE OPERACIONES 
COMERCIALES Y FINANCIERAS aportado por usted, está enfocado a “contabilización de 
operaciones y manejo de inventarios de materiales, equipos y elementos de las pequeñas y 
medianas empresas, así mismo el proceso de aprendizaje a través de la estrategia de Formación 
por proyectos garantizan la efectividad de ejecución profesionales en las diversas ocupaciones que 
el programa alcanza” y, considerando que el empleo a proveer, está dirigido a “desempeñar 
actividades de soporte en procesos de apoyo y misionales teniendo en cuenta las necesidades y 
procedimientos establecidos”, no es posible determinar una relación directa con las funciones del 
empleo a proveer, razón por la cual NO otorga puntuación en el ítem de Educación para el Trabajo 
y el Desarrollo Humano. 

 
De igual manera, con relación a su argumento en el cual indica que se valido una formación similar 
a otro aspirante, es importante señalar que, la validación de los certificados aportados se realiza 
estableciendo una relación directa entre el programa y el empleo a proveer, teniendo en cuenta 
contenidos temáticos de dicho programa. Así las cosas, la validación de los certificados de estudio 
no solo depende de estar concursando en la misma convocatoria sino de la relación del 
componente temático de la formación con la OPEC. 

 
Por otra parte, es preciso aclarar que, con la inscripción el aspirante acepta todas las condiciones 
establecidas para este proceso de selección, en concordancia con las disposiciones contenidas en 
el artículo 7 del Acuerdo Rector el cual establece los Requisitos Generales de Participación, es 
decir que las personas inscritas aceptan los reglamentos allí descritos, y por ende están sujetos a 
las condiciones previstas. 

En mérito de lo anteriormente expuesto, se concluye que, no es procedente acceder a sus 
peticiones. 

 
 

Cordialmente, 

 
 

LIGIA JACQUELINE SOTELO 
Coordinadora General 
Proceso de Selección Entidades del Orden Nacional 2022 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DEL ÁREA ANDINA 



PGD001.V1FormularioPQRS Página1de2

Sedeprincipal,AtenciónalCiudadanoyCorrespondencia:Carrera16№96-64,Piso7
PBX:57(1)3259700LíneaNacionalCNSC:019003311011www.cnsc.gov.coVentanillaÚnica

Códigopostal110221BogotáD.C.,Colombia

INFORMACIÓN DEL RADICADO

Número de radicado: 2024RE022325

Fecha de radicado: 2/5/20248:24PM

Código de verificación: 11938262

Canal: Web

Registro: Enlínea

Tipo de tramite: PETICIÓN

Tipo de solicitud: QUEJA

Tema:
PRESENTARQUEJASOBRESERVICIOSYTRÁMITESQUE
OFRECELACNSC

Sub-Tema:
PRESENTARQUEJASOBRESERVICIOSYTRÁMITESQUE
OFRECELACNSC

INFORMACIÓN PETICIONARIO

Anónimo: NO Tipo de remitente: PERSONANATURAL

Tipo DI: CC Numero DI: 41925557

NIT: Institución:

Nombre(s) y Apellido(s): LUZMERYGIRALDOZULUAGA

Cargo:

Responder a: CORREOELECTRÓNICO

Correo electrónico: GIRALDOZLUZMERY@GMAIL.COM

Dirección seleccionada:

País:

Departamento:

Municipio:



PGD001.V1FormularioPQRS Página2de2

Sedeprincipal,AtenciónalCiudadanoyCorrespondencia:Carrera16№96-64,Piso7
PBX:57(1)3259700LíneaNacionalCNSC:019003311011www.cnsc.gov.coVentanillaÚnica

Códigopostal110221BogotáD.C.,Colombia

PETICIÓN

Asunto: QUEJARESULTADOENVALORACIÓNDEANTECEDENTES

Texto de la petición

Armenia,febrero5de2024
Lapresentees,paramanifestarmiinconfomidad,enlavaloracióndemisantecedentes,tengo
unTítulodeTécnicoen-ContabilizcióndeOperacionesComercialesyFinancieraselcualnofue
válidoporustedes,pornotenerqueverconlasfuncionesdelcargo,perohayunapersonaque
tieneelmismoTítuloenContabilidadyfinanzasyparaellasifueválidoenEducaciónparael
trabajoyDesarrolloHumano.

Quierorecibirporpartedeustedesunarespuestabienjustificadaaesto,porqueparauna
personasiesválidayparamino,deverdadesmuytristesaberqueporunerrordeustedes
puedaquedarfueradelconcurso,ademásquesepierdelacredibilidadaestosconcursos,
dondetododebeserequitativo.
ElconcursoesEntidadesdeOrdenNacional2022,nivelasistencial.

Esperounaprontaypositivarespuesta.

Agradezcosuatención.

AVISOS LEGALES

Manifiestobajomiresponsabilidadquelosdatosaportadosenestasolicitudsonciertosyque
cumpleconlosrequisitosestablecidosenlanormativavigenteparaaccederalapretensión
realizada.

Datos Personales

Los datos facilitados por usted en este formulario pasarán a formar parte de los archivos
automatizadospropiedadde laCNSCypodrán ser utilizadospor el titular del archivoparael
ejerciciodelasfuncionespropiasenelámbitodesuscompetencias.DeconformidadconlaLey
1581del17deoctubrede2012,Porlacualsedictandisposicionesgeneralesparalaprotección
dedatospersonales.Ustedpodráejercersusderechosdeacceso,rectificación,cancelacióny
oposiciónmedianteinstanciapresentada.



RESOLUCIÓN № 12480 del 28 de mayo de 2024

*12480 *
2024RES-400.300.24-046993

 
“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer cuarenta y tres (43) vacante(s)

definitiva(s) del empleo denominado AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 4044, Grado 12,
identificado con el Código OPEC No. 185292, MODALIDAD ABIERTO del Sistema General de Carrera
Administrativa de la planta de personal del INSTITUTO GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI - IGAC,

Proceso de Selección Entidades del Orden Nacional 2022”

REPÚBLICA DE COLOMBIA

LA COMISIONADA NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades conferidas por el artículo 130 de la Constitución Política y, en especial, las
establecidas en el numeral 4 del artículo 31 de la Ley 909 de 2004, modificado por el artículo 6 de la
Ley 1960 de 2019, en el artículo 2.2.6.20 del Decreto 1083 de 2015, en el artículo 1 del Decreto 498

de 2020 que modifica el artículo 2.2.5.3.2 del Decreto 1083 de 2015, en el artículo 24 del Acuerdo No. 
57 del 10 de marzo de 2022, en el numeral 18 del artículo 14 del Acuerdo No. CNSC-075 de 2023, y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 125 de la Constitución Política establece que los empleos en los órganos y entidades 
del Estado son de carrera, salvo las excepciones allí previstas, y que el ingreso a los cargos de carrera 
y el ascenso en los mismos, se harán previo cumplimiento de los requisitos y condiciones que fije la ley 
para determinar los méritos y las calidades de los aspirantes.

Que complementariamente, el artículo 130 superior dispone que   "Habrá una Comisión Nacional del 
Servicio Civil responsable de la administración y vigilancia de las carreras de los servidores públicos, 
excepción hecha de las que tengan carácter especial”.

Que en concordancia con los anteriores preceptos, el artículo 7 de la Ley 909 de 2004 establece que la 
Comisión Nacional del Servicio Civil, en adelante CNSC,   “ ( … ) es un órgano de garantía y protección 
del sistema de mérito en el empleo público ( … ), de carácter permanente de nivel nacional, 
independiente de las ramas y órganos del poder público, dotada de personería jurídica, autonomía 
administrativa y patrimonio propio ( … ) .   C on el fin de garantizar la plena vigencia del principio de mérito 
en el empleo público ( … ), actuará de acuerdo con los principios de objetividad, independencia e 
imparcialidad”.

Que  el artículo 2 de la Ley 1960 de 2019, determina que  “ la provisión definitiva de los empleos públicos 
de carrera administrativa se hará mediante procesos de selección abiertos y de ascenso ( … ) ” ,  
precisando que el de ascenso   “ ( … ) tiene como finalidad permitir la movilidad a un cargo superior dentro 
de la planta de personal de la misma entidad (…)”.

Que de conformidad con el artículo 11, literales c), e) e i) de la precitada Ley 909 de 2004, le 
corresponde a la CNSC, entre otras funciones,   “ c) Elaborar las convocatorias a concurso para el 
desempeño de empleos públicos de carrera, de acuerdo con los términos y condiciones que 
establezcan la presente ley y el reglamento ” ,  “ e) Conformar, organizar y manejar el Banco Nacional de 



Continuación Resolución 12480 28 de mayo de 2024  Página 2 de 19

“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer cuarenta y tres (43) vacante(s) definitiva(s) del empleo
denominado AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 4044, Grado 12, identificado con el Código OPEC No. 185292,

MODALIDAD ABIERTO del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal del INSTITUTO
GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI - IGAC, Proceso de Selección Entidades del Orden Nacional 2022”

Listas de Elegibles   ( … ) ”  e  “ i) Realizar los procesos de selección para el ingreso al empleo público a 
través de las universidades públicas o privadas o instituciones de educación superior, que contrate para 
tal fin”.

Que en observancia de la normativa antes referida, la CNSC expidió el Acuerdo No . CNSC- 57 del 10 
de marzo de 2022 1,  “ Por el cual se convoca y se establecen las reglas del Proceso de Selección, en 
las modalidades de Ascenso y Abierto, para proveer empleos en vacancia definitiva pertenecientes al 
Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal del   INSTITUTO GEOGRÁFICO 
AGUSTÍN CODAZZI - IGAC, Proceso de Selección Entidades del Orden Nacional No. 2246 de 2022”.

Que el numeral 4 del artículo 31 de la  Ley 909 de 2004 , modificado por el artículo 6 de la Ley 1960 de 
2019, determina que  “ Con los resultados de las pruebas la Comisión Nacional del Servicio Civil o la 
entidad contratada por delegación de aquella elaborará en estricto orden de mérito la lista de elegibles 
que tendrá una vigencia de dos (2) años (…)”. 

Que el artículo 24 del precitado Acuerdo del Proceso de Selección, señala que la CNSC  “ conformará 
y adoptará, en estricto orden de mérito, las Listas de Elegibles para proveer las vacantes definitivas de 
los empleos ofertados en el presente proceso de selección, con base en la información de los resultados 
definitivos registrados en SIMO para cada una de las pruebas aplicadas ” ,  resultados que, a la luz de 
los numerales 4 y 5 Anexo del citado Acuerdo, corresponden a una puntuación con una parte entera y 
dos (2) decimales truncados.

Que la CNSC, en el marco del Proceso de Selección  Entidades del Orden Nacional  2022, ha adelantado 
y culminado con éxito las fases de i) Convocatoria y divulgación, ii) Adquisición de Derechos de 
Participación e Inscripciones para el proceso de selección en las modalidades de ascenso   e ingreso, iii) 
Verificación de los Requisitos Mínimos ( … ) y iv) Aplicación de las pruebas de selección, de manera que 
ya fueron publicados, en el Sistema de apoyo para la Igualdad, el Mérito y la Oportunidad  –  SIMO, los 
resultados consolidados de las pruebas aplicadas.

Que el  numeral 18  del artículo 14 del Acuerdo No. CNSC-75 del 10 de noviembre del 2023,  dispone 
que es función de los Despachos de los Comisionados,  “ Expedir los actos administrativos para 
conformar y adoptar, modificar, aclarar o corregir las Listas de Elegibles de los procesos de selección 
a su cargo (…), de conformidad con la normatividad vigente”.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.  Conformar y adoptar la Lista de Elegibles para proveer  cuarenta y tres  ( 43 ) 
vacante(s)  definitivas  del empleo denominado  AUXILIAR ADMINISTRATIVO , Código  4044 , Grado  12 , 
identificado con el Código OPEC No.  185292 ,  MODALIDAD ABIERTO  del Sistema General de Carrera 
Administrativa de la planta de personal del  INSTITUTO GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI - IGAC ,  
ofertado en el Proceso de Selección Entidades del Orden Nacional 2022, así:

1 Modificado por el Acuerdo No. 338 del 2 de junio del 2022.



Continuación Resolución 12480 28 de mayo de 2024  Página 3 de 19

“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer cuarenta y tres (43) vacante(s) definitiva(s) del empleo
denominado AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 4044, Grado 12, identificado con el Código OPEC No. 185292,

MODALIDAD ABIERTO del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal del INSTITUTO
GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI - IGAC, Proceso de Selección Entidades del Orden Nacional 2022”

POSICIÓN
TIPO DE

DOCUMENTO DE
IDENTIFICACIÓN

No. DE 
DOCUMENTO DE
IDENTIFICACIÓN

NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

1 CC 1085299114 JHONATAN ARBEY ACOSTA JARAMILLO 84.51

2 CC 3849376 JORGE LUIS HOYOS ARRIETA 83.91

3 CC 1102868208 WENDY JOHANA FUENTES SOLAR 82.62

4 CC 24341419 BEATRIZ ELENA HERRERA BUITRAGO 82.03

5 CC 1143379803
DAYANA DEL

CARMEN
DIAZ RIOS 81.87

6 CC 1234638659 YESICA BENAVIDEZ OLARTE 81.79

7 CC 49556417
DULFARIZ DEL

SOCORRO
MARQUEZ

FERNANDEZ
81.56

8 CC 1049612779 GINA PAOLA MEDINA MEDINA 81.31

9 CC 1094882681 JORGE ANDRES TORO RAMIREZ 80.82

10 CC 1045750492 JORGE MARIO MARTINEZ GUILLEN 80.71

11 CC 1060653959 JENIFER GIL LATORRE 80.59

12 CC 38642140 YULY ESPERANZA DAGUA CALIZ 80.35

13 CC 1082865978 BLEIDYS PATRICIA ARIAS DE LA CRUZ 80.27

14 CC 1072193869 NEIRA YERALDIG LOZANO GARZON 80.13

15 CC 77191659 JAIDER ENRIQUE MOLINA PINEDA 80.09

16 CC 1144190664 ALEXANDRA
GARZON

BETANCOURTH
79.78

17 CC 1103220171 OSCAR ANTONIO NOVOA VITAL 79.22

18 CC 12752258 GABRIEL MAURICIO PARDO 79.11

19 CC 55304342 MILEIDIS LICETH GONZALEZ VANEGAS 79.00

20 CC 1047338254 JOSE ALBERTO
SUAREZ DE LA

ESPRIELLA
78.95

20 CC 1104674639 YISETTE ESLENDY
GUTIERREZ
LONDOÑO

78.95

21 CC 1130596021 JHON JAIRO CHAGUENDO PEREZ 78.83

22 CC 44157853 FAY ESTELLA MERCADO GIRON 78.75

23 CC 64583570 PATRICIA ESTELA ROLDAN CANCHILA 78.71

24 CC 1047469699 WILLIAM JESUS RIOS MUÑOZ 78.70

24 CC 1143428576 YAN CARLO PALOMINO JIMENEZ 78.70

25 CC 1061792479 DANIELA ANDREA CAMAYO QUILINDO 78.48

26 CC 1130680641 HUGO ALEXANDER TORRES MOSQUERA 78.43

27 CC 92543237 YEISON EDUARDO GONZÁLEZ MÉNDEZ 78.39

27 CC 1022412120 CAROLINA CIFUENTES NACHE 78.39

28 CC 1092342500 EDINSON YAIR PRATO SEPULVEDA 78.27

29 CC 27252167 MARIA TERESA
GUERRERO

FUERTES
77.81

30 CC 1102821055 YULIS MELISA PONEFZ MORE 77.69

31 CC 16162006 YESID GILBERTO HERNÁNDEZ RIVERA 77.66

32 CC 1102828572 DIANA INES PATERNINA PEREZ 77.59

33 CC 1118848413 HELLEN MARIAM RAMIREZ PACHECO 77.58

34 CC 86084005 JHON JAIRO MURCIA BARBOSA 77.41

35 CC 1102834884
YENICE DEL

CARMEN
JASSAN CAMPUZANO 77.35

36 CC 1053329693 GLORIA ISABEL CARVAJAL GARCÍA 77.26

37 CC 1234639070 JUAN CAMILO SANTOS JIMÉNEZ 77.18

38 CC 1044925593 ISIS TATIANA ORTIZ SUAREZ 77.15



Continuación Resolución 12480 28 de mayo de 2024  Página 4 de 19

“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer cuarenta y tres (43) vacante(s) definitiva(s) del empleo
denominado AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 4044, Grado 12, identificado con el Código OPEC No. 185292,

MODALIDAD ABIERTO del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal del INSTITUTO
GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI - IGAC, Proceso de Selección Entidades del Orden Nacional 2022”

POSICIÓN
TIPO DE

DOCUMENTO DE
IDENTIFICACIÓN

No. DE 
DOCUMENTO DE
IDENTIFICACIÓN

NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

39 CC 1016059494 LEIDY CAROLINA RAMIREZ RUBIO 77.09

40 CC 1083032994 ANA VICTORIA PEREZ SALAS 76.95

41 CC 1088021973 CAROL SOFIA CARDONA ROJAS 76.83

42 CC 80072138 JUAN CARLOS SIERRA BARAHONA 76.75

42 CC 1100628849 JARSHON ANDRES MENDRALES TOVAR 76.75

43 CC 1105671178 MARIA PAULA ROJAS VIUCHE 76.67

44 CC 30233459 PAULA ANDREA HURTADO GIL 76.63

45 CC 1102813069 YASMELY
FLOREZ

MONTERROZA
76.61

46 CC 38877424 ELIANA MARIA ACEVEDO PARRA 76.58

46 CC 1053844618 VANESSA
ESCOBAR

CASTAÑEDA
76.58

47 CC 1065647513 JOEHINYS PAOLA VIZCAINO SANGUINO 76.49

48 CC 79295238 ALEJANDRO
BOHORQUEZ

ORDOÑEZ
76.46

49 CC 1140891729 VANESSA MORALES MEJIA 76.43

50 CC 34567931 ANGELA MARIA DELGADO VARGAS 76.35

51 CC 1102801534 KEYLA JOHANA RIOS MEZA 76.27

52 CC 1102873868 IVANA ESTELA ALVAREZ ARRIETA 76.15

52 CC 18436143 JUAN CARLOS SIERRA GIRALDO 76.15

53 CC 23178663 SUGEY MARQUEZ ACEVEDO 76.05

54 CC 1094940117 JENNY PAOLA HURTADO OSPINA 76.01

55 CC 60369234 XIMENA JANETH GUERRERO CHAVEZ 75.95

56 CC 1033373145 RAFAEL ANTONIO MADERA SANTOS 75.91

57 CC 1121955415
YEBER

ALEXANDER
SOTO GARCIA 75.87

58 CC 1098618088
YEISON

FERNANDO
HERNANDEZ

ALVAREZ
75.77

59 CC 52278240 FLOR MAGNOLIA ROJAS 75.71

60 CC 49607201 ANA CAROLINA DAZA SALINAS 75.70

61 CC 1116435311 MARIA JOSE
MOSQUERA
HERRERA

75.63

62 CC 1085251728 FANNY MIREYA PINTO LOPEZ 75.60

63 CC 32889289 NAID SOFIA MATOMA ALFARO 75.59

64 CC 37535735 LUZ ANGELA LAMUS RODRIGUEZ 75.54

65 CC 7142382 HILTON ENRIQUE IBARRA GONZALEZ 75.51

66 CC 91186058 JHON HECTOR HERNANDEZ DIAZ 75.49

67 CC 26761901 XILENA ESTHER GARCIA MEDINA 75.47

68 CC 13069004 RICARDO ALFREDODE LA CRUZ CADENA 75.44

69 CC 45535291 MERLY ROMERO TEJEDOR 75.41

69 CC 40935687 YISANA SAIDETH BRUGES PALACIO 75.41

70 CC 37559423 KAROOL ROCIO DIAZ OLIVEROS 75.39

71 CC 1087959246 EVELIN MARIANELA INSUASTY PAZ 75.37

72 CC 1100627187
YURLEIDIS DEL

CARMEN
CARDENAS
CARDENAS

75.29

72 CC 40048316 ANA MILENA
RODRIGUEZ
RODRIGUEZ

75.29

73 CC 66849010 FRANCIA ZUREYA BUENO GUTIERREZ 75.23



Continuación Resolución 12480 28 de mayo de 2024  Página 5 de 19

“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer cuarenta y tres (43) vacante(s) definitiva(s) del empleo
denominado AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 4044, Grado 12, identificado con el Código OPEC No. 185292,

MODALIDAD ABIERTO del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal del INSTITUTO
GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI - IGAC, Proceso de Selección Entidades del Orden Nacional 2022”

POSICIÓN
TIPO DE

DOCUMENTO DE
IDENTIFICACIÓN

No. DE 
DOCUMENTO DE
IDENTIFICACIÓN

NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

74 CC 1085331079 TATIANA JURADO SUAREZ 75.20

75 CC 9021477 BLADIMIR MANUEL PAVA LOPEZ 75.11

76 CC 1101074389 NEFFY JOHANNA VANEGAS VARGAS 75.07

77 CC 1065834715 NELLYS KORAYMA JIMENEZ ROMERO 75.02

78 CC 94515001 CARLOS ANDRES OCAMPO NARANJO 74.99

78 CC 1003380118 YONATAN DAVID GALINDO TOVAR 74.99

79 CC 1085278013 CATHERYNE ZUÑIGA HIDALGO 74.95

80 CC 1112486311 ROCIO ROMÁN CARABALÍ 74.94

81 CC 1067898799 ANDRES EDUARDO HERNANDEZ VIDAL 74.79

82 CC 1144186844 CAMILA RAMÍREZ VILLEGAS 74.75

83 CC 1003359986 JOSE RENE DIAZ PINEDA 74.73

84 CC 1061724108 DANIEL MAURICIO CUÉLLAR ORDÓÑEZ 74.70

85 CC 1193221405
ALEJANDRO
AUGUSTO

BOLIVAR BARRERA 74.67

86 CC 1082156140 LILIANA PAOLA
TRUJILLO

GUTIERREZ
74.58

87 CC 36933815 LIDA MARCELA
BOLAÑOS

CARDENAS
74.54

88 CC 41907918 CLARA LUZ VILLADA OCAMPO 74.53

89 CC 1100692136 YEINI ISABEL SANCHEZ HERRERA 74.52

90 CC 1060987201 YICEL MARCELA JIMENEZ UNI 74.51

91 CC 1102584994 JEAN CARLOS BENAVIDES SIMANCA 74.49

92 CC 1102863311 SIRLYS MILENA CARABALLO DÍAZ 74.46

93 CC 1102806496 KATY MILENA GONZALEZ SALGADO 74.39

94 CC 1083462999 LILIA LUZ LOPEZ TRILLO 74.37

95 CC 1113632939 ALEXANDER VIVAS ORJUELA 74.35

96 CC 1102854109 JORGE MARIO MESA JARABA 74.19

97 CC 1000522017 DANIEL MATEO YEPES ARDILA 74.06

98 CC 80440478 JORGE HERNANDEZ MUÑOZ 74.03

98 CC 92191675 CLEY ELOY COHEN BURGOS 74.03

99 CC 1143932726 JENIFER PALACIOS PEREA 73.95

100 CC 1100974721 EVA MARIA PIMIENTO ESTEVEZ 73.83

100 CC 1114402672 DORA TATIANA LOPEZ CASTRO 73.83

101 CC 1085634612 CARLOS FIDENCIO CUARAN MERA 73.79

102 CC 1082993596 ZULIS YULIETH FONTALVO BARRIOS 73.71

103 CC 1104675269 ANGELA MARIA
TANGARIFE

ARISTIZABAL
73.66

104 CC 72313062 JAMITH JOSE CARO GARCIA 73.54

105 CC 37729840 YASMIN ALVAREZ QUIÑONES 73.53

106 CC 1102876355 ANDRES FELIPE QUIROZ VIDES 73.52

107 CC 64701695 MARIA MILENA ARNEDO BUELVAS 73.51

107 CC 41941550 JOHANA
SAAVEDRA
SAAVEDRA

73.51

107 CC 1085291755 CRISTHIAN CAMILO GOYES CALPA 73.51

108 CC 1102877852 MARÍA JOSÉ ÁNGEL PADILLA 73.46

109 CC 16790491 HUGO ANTONIO USECHE ANGARITA 73.41

110 CC 1102363661 CRISTIAN ANDRES MANTILLA CACERES 73.39



Continuación Resolución 12480 28 de mayo de 2024  Página 6 de 19

“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer cuarenta y tres (43) vacante(s) definitiva(s) del empleo
denominado AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 4044, Grado 12, identificado con el Código OPEC No. 185292,

MODALIDAD ABIERTO del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal del INSTITUTO
GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI - IGAC, Proceso de Selección Entidades del Orden Nacional 2022”

POSICIÓN
TIPO DE

DOCUMENTO DE
IDENTIFICACIÓN

No. DE 
DOCUMENTO DE
IDENTIFICACIÓN

NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

111 CC 37545058 YORLENY
APARICIO

MOSQUERA
73.38

112 CC 1066175363 WILFREDY COBO ORTEGA 73.29

113 CC 94502693 OMAR JULIAN SEPULVEDA MORENO 73.23

114 CC 1102877735 EVELIN PAOLA
DE LA CRUZ
CARMONA

73.21

115 CC 92098293 SANTIAGO MANUEL
VELASQUEZ
MARTINEZ

73.19

115 CC 1073524227 DAVID SEBASTIAN BLANCO ZAMBRANO 73.19

116 CC 33818993 NORA MILBIA ALZATE VALENCIA 73.15

116 CC 8797311 JULIO CESAR CASTRO CORONEL 73.15

117 CC 1118547534 NATALIA CATALINA VELANDIA PARRA 73.13

118 CC 1095831854 PAULA ANDREA PULIDO GAMBOA 73.11

118 CC 1052961758 MANUEL ANTONIO DE LA CRUZ ROCHA 73.11

118 CC 1110461084 MARTHA ISABEL PACHECO BERNAL 73.11

119 CC 18494403 ARLEY
GONZALEZ
GORDILLO

73.05

120 CC 1091667565 YISETH FERNANDA BARBOSA MANZANO 73.04

121 CC 1102828926 JULIBETH MARIA PADILLA MENDOZA 73.03

122 CC 52958858 DIANA CAROLINA SAAVEDRA HERRERA 73.01

123 CC 1085264944 HAROLD DARIO NARVAEZ PAZ 72.97

123 CC 1062290209 BRENDA BETSABÉ
BAUTISTA

GONZÁLEZ
72.97

124 CC 28191768 CANDIDA ROSA PEÑA VELASCO 72.96

125 CC 1097399806 JESSICA LORENA ARENAS GUTIERREZ 72.95

125 CC 41925557 LUZ MERY GIRALDO ZULUAGA 72.95

126 CC 1098221321 CARLOS EDUARDO JAIMES LOZANO 72.92

127 CC 30231832 SANDRA PATRICIA GIRALDO QUINTERO 72.90

128 CC 1094956970 LEIDY VANNESA
SAAVEDRA
RESTREPO

72.87

129 CC 18417084 LUIS SANDRO PATIÑO BERMUDEZ 72.79

130 CC 64582123 KATIA VIVIANA NOGUERA MARQUEZ 72.77

131 CC 1102835281 ROBERT ANTONIO
LOPEZ

MONTERROZA
72.75

132 CC 1100692980 RUTH REBECA CARDONA ROMERO 72.65

133 CC 35144016 HILDA ISABEL PACHECO RUIZ 72.63

133 CC 22705131 DIVY LUZ
HERNÁNDEZ
GONZÁLEZ

72.63

133 CC 1024546013 YURY MARLEIDY TAVERA GÓMEZ 72.63

134 CC 36751241 BIBIANA CELINA TULCAN TUMAL 72.55

135 CC 1087961310 LEIDY MARGARITA
GUERRERO
BENAVIDES

72.46

136 CC 18397680 FABIAN ANDRES AGUIRRE VALENCIA 72.42

137 CC 71185025 GONZALO MONTAÑO VALENCIA 72.39

138 CC 9730816
CARLOS

HUMBERTO
DAZA RENDON 72.38

138 CC 1056688743 MAYRA NATALIA
LEGUIZAMO
CARDENAS

72.38



Continuación Resolución 12480 28 de mayo de 2024  Página 7 de 19

“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer cuarenta y tres (43) vacante(s) definitiva(s) del empleo
denominado AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 4044, Grado 12, identificado con el Código OPEC No. 185292,

MODALIDAD ABIERTO del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal del INSTITUTO
GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI - IGAC, Proceso de Selección Entidades del Orden Nacional 2022”

POSICIÓN
TIPO DE

DOCUMENTO DE
IDENTIFICACIÓN

No. DE 
DOCUMENTO DE
IDENTIFICACIÓN

NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

139 CC 80814904
FRANCISCO

ALBERTO
ROJAS UNDAGAMA 72.35

140 CC 1085290128 ADRIANA STEFANIA ERAZO SUANCHA 72.33

140 CC 1065815136 KELLY YANINI ACOSTA ALMANZA 72.33

141 CC 18882803 RADED EDGARDO MENDOZA MUÑOZ 72.31

141 CC 1130592929 DENIX JOHANA PARRA 72.31

141 CC 1144174491
MARLENY

ELIZABETH
RAMIREZ VILLEGAS 72.31

142 CC 1143263336 GICELLA JOHANA MERCADO MERCADO 72.25

143 CC 22477935
MARIA DEL
CARMEN

DE LA HOZ SUAREZ 72.24

144 CC 12753572 ERICK YAMID LOPEZ BENAVIDES 72.21

145 CC 91161268 RODOLFO VANEGAS VERGARA 72.16

146 CC 1144127750 JHON EDWARD ZULETA CASTAÑEDA 72.13

147 CC 1077012613 EGNA LUCERO CARVAJAL CUELLAR 72.12

148 CC 14624249 JOHNNY ANDRES SALAZAR TREJOS 72.11

149 CC 1144066183 JUAN JOSE GRANADA IZAGUIRRE 72.07

149 CC 76334133 CARLOS AUGUSTO BURBANO MACIAS 72.07

149 CC 30231754 YURANY CUERVO MUÑOZ 72.07

150 CC 1073532543 YANA CAROLINA CUERVO 72.06

151 CC 1049614847 CRISTIAN DAVID REYES CORREALES 72.04

152 CC 28555977 SANDRA MILENA APONTE PARRA 72.03

152 CC 52499736 MARLIEES RINCON DAZA 72.03

152 CC 79568717 CARLOS AUGUSTO
RODRIGUEZ

HOLGUIN
72.03

153 CC 1053796233 GUISELL TORO CARDONA 72.02

154 CC 88262775 CARLOS IVAN PEÑA BONILLA 71.99

155 CC 38559134 NATHALIA VALLEJO MUÑOZ 71.95

155 CC 1065373702
EMELINA DEL

CARMEN
ALVAREZ MORENO 71.95

155 CC 1049611736 LEYDI CRISTINA
RODRIGUEZ
RODRIGUEZ

71.95

156 CC 1010226300 FRANCY LIZETH ANGEL CHINCHILLA 71.94

156 CC 69029483 DORA MILENA PLAZA CAENZ 71.94

157 CC 91214067 LUIS ERNESTO
HERNANDEZ
GUTIERREZ

71.91

158 CC 1032467012 CINDY TATIANA LEÓN RAMOS 71.85

159 CC 1000330667 DOLLY STEPHANY CASTAÑO GONZALEZ 71.79

159 CC 31565468 RUBY PAMELA CORTES CORTES 71.79

160 CC 92534709 JESUS DAVID ARROYO BARRIOS 71.75

161 CC 1094908147 JUAN SEBASTIAN RESTREPO ANGEL 71.72

162 CC 1100545858 RICARDO JOSE PEREZ MADERA 71.71

162 CC 57296603 DIANA CAROLINA PERTUZ QUINTERO 71.71

163 CC 63510194 MIRELBA
CALDERON

CASTELLANOS
71.69

164 CC 63476498
MARIA DE LOS

ANGELES
PINTO PINTO 71.59

165 CC 7630541 GUSTAVO ADOLFO MARRIAGA TAPIAS 71.58



Continuación Resolución 12480 28 de mayo de 2024  Página 8 de 19

“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer cuarenta y tres (43) vacante(s) definitiva(s) del empleo
denominado AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 4044, Grado 12, identificado con el Código OPEC No. 185292,

MODALIDAD ABIERTO del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal del INSTITUTO
GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI - IGAC, Proceso de Selección Entidades del Orden Nacional 2022”

POSICIÓN
TIPO DE

DOCUMENTO DE
IDENTIFICACIÓN

No. DE 
DOCUMENTO DE
IDENTIFICACIÓN

NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

166 CC 1047378566 KATERINE PAOLA TORRES TORRES 71.53

167 CC 1102815502 YESID ALBERTO
CONTRERAS
HERNANDEZ

71.51

167 CC 1126447028 PAOLA ANDREA PEREZ LOPEZ 71.51

168 CC 34002106 LENNY ANDREA GOMEZ GONZALEZ 71.48

169 CC 1102548549 MONICA PATRICIA PADILLA DIAZ 71.47

170 CC 1003504148 JUAN DAVID HERNANDEZ 71.45

171 CC 1085253590
GLADYS

ESPERANZA
CORAL HERNANDEZ 71.44

171 CC 1101782068 FABIAN JOSE RIVERA ARIAS 71.44

172 CC 1053783806 CRISTIAN CAMILO PATIÑO CORREA 71.39

173 CC 1061811586
NICOLAS

ALEXANDER
PAZ PINO 71.34

174 CC 1118557796 JULIAN ANDRES ACOSTA SANCHEZ 71.31

175 CC 72226606 EDWIN ALBERTO PÉREZ ALVIS 71.23

175 CC 63435758 FANNY SILVA ROJAS 71.23

176 CC 1085332389 MAGDA MABEL MEZA CANTUCA 71.18

176 CC 1102814843 KAREN ANDREA
PATERNINA
GARAVITO

71.18

177 CC 10277761 EDGAR MARTINEZ TABARES 71.17

178 CC 51965478 MARIA EUGENIA VELEZ ROMERO 71.15

179 CC 34326374 SANDRA LORENA
YACUMAL

GRANADOS
71.14

180 CC 80005383 ALEXANDER MURCIA PULGA 71.13

181 CC 1102808582 ROICER DARIO
MONTES

HERNANDEZ
71.11

181 CC 23181531 KATIA MILENA GOMEZ ROZO 71.11

181 CC 21244811 MARIA YANED ELAYCA NIETO 71.11

182 CC 59589196 MARIA LIBIA MUÑOZ DELGADO 71.08

183 CC 1102839887 CRISTIAN MANUEL PADILLA MERCADO 71.07

184 CC 84075668 JOSÉ GREGORIO
BARRANCO
CANTILLO

71.00

185 CC 1061790727 BRAJHAN YUNDA IDROBO 70.93

186 CC 1042426620 YISET YOHANA BARRIOS PUA 70.88

186 CC 64701953 DIANA CAROLINA
CONTRERAS

ALVAREZ
70.88

187 CC 1032363524 ADRIANA MARCELA HERNANDEZ JULIO 70.87

187 CC 40217742 ELSIA MARIA RODRIGUEZ OSPINA 70.87

187 CC 1083005299 DARYNKA REBELLON TABARES 70.87

187 CC 1061020845 MARIA ALEJANDRA NOVOA CORDOBA 70.87

188 CC 92547873 MIGUEL ARTURO ACOSTA BERTEL 70.85

189 CC 94073267 JOHNNIER BUITRAGO ORTIZ 70.84

189 CC 94514556 JOSE HENRY RIASCOS MOSQUERA 70.84

190 CC 75088201 EDUARD ANDRES RAMIREZ DELGADO 70.82

191 CC 1049610398 MAGNOLIA EDITH CORTES SALAMANCA 70.81

192 CC 1104434740 SINDI PAOLA MONTIEL ALEAN 70.79

193 CC 1103216227
YESICA

ALEJANDRA
PEREZ MARTINEZ 70.78



Continuación Resolución 12480 28 de mayo de 2024  Página 9 de 19

“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer cuarenta y tres (43) vacante(s) definitiva(s) del empleo
denominado AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 4044, Grado 12, identificado con el Código OPEC No. 185292,

MODALIDAD ABIERTO del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal del INSTITUTO
GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI - IGAC, Proceso de Selección Entidades del Orden Nacional 2022”

POSICIÓN
TIPO DE

DOCUMENTO DE
IDENTIFICACIÓN

No. DE 
DOCUMENTO DE
IDENTIFICACIÓN

NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

194 CC 1121970701 LUZ NADIAN LOPEZ LOPEZ 70.77

195 CC 1103097878 ANTONIO MILET PERALTA GARAY 70.71

195 CC 64584905 ARETH JUFIER VILLACOB CASTILLO 70.71

195 CC 72352036 HAROLL ESTEBAN
RODRIGUEZ
ESCORCIA

70.71

196 CC 22810732 ZORAIDA CASTRO PEREZ 70.68

197 CC 1102876317 STEFANY VANESSA
MANJARREZ

BECERRA
70.67

198 CC 92450848 CARLOS ALBERTO CEDRON MARQUEZ 70.64

199 CC 1102832864 VIVIANA ANDREA AMAYA FIGUEROA 70.63

200 CC 1102855139 ARMANDO JOSE PATERNINA VIERA 70.61

201 CC 1116809880 KELLY GISELLA GARRIDO MONTILLA 70.60

202 CC 18391746 ISRAEL CARVAJAL ARENAS 70.59

203 CC 38363337 YENY MERCEDES HERNANDEZ VARGAS 70.58

203 CC 49772819 YORJANYS JANIRIS OROZCO OROZCO 70.58

204 CC 23913908 LUZ AURA CASTRO GOMEZ 70.55

204 CC 1084791207 LILIS JOHANA
ALVARADO
FONTALVO

70.55

204 CC 1014224193 ADRIANA RAMIREZ TORRES 70.55

204 CC 91183060 JORGE JAVIER CONTRERAS MARIN 70.55

204 CC 68294171 CLAUDIA ROCIO MORALES PINZON 70.55

205 CC 1085270992 MELISSA CRISTINA MOLINA DELGADO 70.53

206 CC 4376732 GIOVANY MARIN PRIETO 70.51

207 CC 1006017861 VALENTINA OCORO BALANTA 70.45

208 CC 1113659921 JABIBY URRUTIA MEDINA 70.44

209 CC 84459479 LUIS FERNANDO RONDON PALMERA 70.41

210 CC 1102887239 DAYANA PAOLA SIERRA TAMARA 70.39

211 CC 1140832910 EVA SELENE JAIMES GUERRERO 70.37

212 CC 1112227759 MILLERLANDY BECERRA CHAVEZ 70.33

213 CC 41913361 VIVIANA JULIETH LOPEZ ATEHORTUA 70.29

214 CC 1121824980 FABIAN OCTAVIO
CABALLERO
BERMUDEZ

70.28

215 CC 1102861053 JUAN CARLOS SAJAYO RUÍZ 70.27

216 CC 30335082 ANGELICA MARIA
HERNANDEZ

SALAZAR
70.23

217 CC 1052392956 VIVIANA PAOLA PIRAZAN SUAREZ 70.22

218 CC 16942481 OSCAR ALFONSO SILVA MARTINEZ 70.21

219 CC 1052999348 SHIRLY PAOLA LASCANO GUZMAN 70.20

220 CC 30239364 DIANA MARCELA CANO VELASQUEZ 70.19

221 CC 67027055 NUBIA LORENA HERRERA CHANTRE 70.16

222 CC 67006748 ANA BOLENA VALENS UPEGUI 70.11

222 CC 1085897940 DIEGO FERNANDO
GUANCHA
CHALAPUD

70.11

222 CC 30400801 ANA CAROLINA MUÑOZ CORDOBA 70.11

223 CC 1000614344 ELKIN ALEXANDER
GUTIERREZ
VALBUENA

70.08

224 CC 64704129 YUDY MARGOTH
HERNÁNDEZ
OTALVARO

70.03



Continuación Resolución 12480 28 de mayo de 2024  Página 10 de 19

“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer cuarenta y tres (43) vacante(s) definitiva(s) del empleo
denominado AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 4044, Grado 12, identificado con el Código OPEC No. 185292,

MODALIDAD ABIERTO del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal del INSTITUTO
GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI - IGAC, Proceso de Selección Entidades del Orden Nacional 2022”

POSICIÓN
TIPO DE

DOCUMENTO DE
IDENTIFICACIÓN

No. DE 
DOCUMENTO DE
IDENTIFICACIÓN

NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

225 CC 11451644
JORGE

ALEXANDER
SANCHEZ GARCIA 69.99

225 CC 94505873 CARLOS EDUARDO FLOREZ ARCILA 69.99

226 CC 8766674 YULL RENIER ECHEVERRIA MARIN 69.94

227 CC 1102867050 CINDY MARCELA GAIBAO HERNANDEZ 69.91

228 CC 1061766696 MAGDA GISELA SOTELO MAMIAN 69.89

229 CC 1102824334 ANA KARINA GUZMAN AGUAS 69.88

230 CC 72302675 LUIS GABRIEL BENITEZ GOMEZ 69.83

231 CC 1143243244 JORGE LUIS CHAPARRO CAMPOS 69.81

232 CC 9772718 CARLOS ENRIQUE MOLINA 69.80

233 CC 76332477 ANGEL GEYER NAVIA RENGIFO 69.75

233 CC 77090042 MARLON ANDRES CARDONA BARRIOS 69.75

234 CC 1088974515
YONATHAN

ANDRES
TULCAN LASSO 69.73

235 CC 75078704 CARLOS ANDRES
VARON

BARRENECHE
69.71

235 CC 1103097660 MARY ELENA RUZ YEPES 69.71

236 CC 1097033151 CRISTIAN ADOLFO SÁNCHEZ OROZCO 69.69

236 CC 1103122609 ANDREA KAROLAY SUAREZ GUTIERREZ 69.69

237 CC 24583905 LUZ ARGELIA ORTIZ GONZALEZ 69.67

237 CC 32834115 HELGA PATRICIA ESCORCIA PATIÑO 69.67

237 CC 1033721987 LINI JHEISSON HERNANDEZ VARGAS 69.67

238 CC 9894402 GERMAIN PINZON 69.65

239 CC 64870943
AMANDA

MARGARITA
BARRIOS ARRIETA 69.64

239 CC 1143443770 DIVINA MARIA MIRANDA GALVIS 69.64

240 CC 1120569283
FRANCY

ALEJANDRA
ROJAS ANGEL 69.61

241 CC 1110540848 JOSE JAVIER CAPERA FIGUEROA 69.57

242 CC 1090495389 KELLY JULIANA
PEDRAZA

BOHORQUEZ
69.54

243 CC 1107081319 KAREN JOHANA
GONZALEZ
CARVAJAL

69.52

243 CC 1061116104 KELLY MARCELA RIASCOS RIASCOS 69.52

243 CC 1102877657 JEAN PAOLO SALAS MEZA 69.52

244 CC 64585670 LEIDIS MARGARITA OROZCO MENDEZ 69.51

244 CC 1082897100 JENNIFER ESTHER BORRERO LARA 69.51

245 CC 77091583 ALEJANDRO LUIS VILCHES DURAN 69.49

245 CC 75095260 LUIS GABRIEL ORTIZ ZAPATA 69.49

245 CC 9772213 JOHN WILMAR MARIN PEREZ 69.49

246 CC 1052408200 KAREN DANIELA TURGA MARTINEZ 69.42

246 CC 1098306384 ANGEL ANDRES CALDERON RINCON 69.42

246 CC 33352636 NUBYS ESTER BLANCO TAFUR 69.42

246 CC 64589134 EDILMA ESTHER PARRA GARRIDO 69.42

247 CC 1098719515
YEISON

HERNANDO
ROJAS VILLAMIZAR 69.39

247 CC 51923933
GLORIA

ESPERANZA
OLIVEROS ESPITIA 69.39



Continuación Resolución 12480 28 de mayo de 2024  Página 11 de 19

“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer cuarenta y tres (43) vacante(s) definitiva(s) del empleo
denominado AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 4044, Grado 12, identificado con el Código OPEC No. 185292,

MODALIDAD ABIERTO del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal del INSTITUTO
GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI - IGAC, Proceso de Selección Entidades del Orden Nacional 2022”

POSICIÓN
TIPO DE

DOCUMENTO DE
IDENTIFICACIÓN

No. DE 
DOCUMENTO DE
IDENTIFICACIÓN

NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

247 CC 6775555 MARTIN ALBERTO SANDOVAL VALERO 69.39

248 CC 88131160 MARIO ALBERTO DELGADO TORRES 69.36

249 CC 6463665 HUBER DE JESUS RAMIREZ COLORADO 69.27

250 CC 1065131328 ENITH JOHANNA PABUENA CACERES 69.24

251 CC 1094945882 KELLY JOHANNA PEREZ ESCOBAR 69.23

252 CC 66914708 VALENTINA LILY CHARRY GALVIS 69.16

253 CC 7183458 CARLOS ANDRES MORA PIÑA 69.15

253 CC 1102835003 GABRIEL JOSE CASTRO SIERRA 69.15

253 CC 1000288773 DANIELA GOMEZ MORENO 69.15

254 CC 1082861443 YULEISI PAOLA MENDOZA ALVAREZ 69.11

254 CC 1082952706 NATHALIE GORDILLO JIMENEZ 69.11

255 CC 1143128055 LEIDYS CAROLINA
DE LA CRUZ
FONTALVO

69.04

256 CC 1102844128 ERNYS DAVID
MADRIGAL

TRONCOSO
69.03

256 CC 46453528 LUZ ADRIANA HENDE GUEVARA 69.03

257 CC 77192252 GERARDO ZULETA GARCES 68.99

257 CC 56055792 EUGENIA MARIA ALVAREZ LOPEZ 68.99

258 CC 1143456719 NORELVIS PAOLA ESCORCIA RHENALS 68.87

258 CC 1121332490 EDINSON JOSE GUERRA GONZALEZ 68.87

258 CC 1102798708
HAROLD

ALEXANDER
CASTILLA RUIZ 68.87

259 CC 1053843430 JOSEPH MONTOYA OCAMPO 68.84

260 CC 72146920 LEONEL ENRIQUE CASSALET DEL TORO 68.79

260 CC 1151940937 SHARON DANIELA ANGEL ABADIA 68.79

261 CC 1075266315 RUBEN DARIO POLO TORRES 68.78

262 CC 1061745932 HAROLD ALEXIS
SANCHEZ

ESTERLING
68.74

263 CC 30580924 LUZ ELENA
BRACAMONTE

MENDOZA
68.65

264 CC 42091560 VICTORIA EUGENIA OSPINA RESTREPO 68.63

265 CC 1063492134 LUIS FERNANDO
CHAMORRO
FONTALVO

68.58

266 CC 1094959031 CLAUDIA PATRICIA DAVILA RAMIREZ 68.57

267 CC 1097036312 CRISTIAN GIOVANY BALLEN MORENO 68.55

267 CC 23810134 EDNA ROCIO RINCON SISA 68.55

268 CC 22565624 ROCIO RUEDA SUAREZ 68.53

269 CC 78305121 FERNANDO DAVID OVIEDO SANCHEZ 68.52

270 CC 1129568221 ANDERSON DAVID
RODRIGUEZ

SALGADO
68.51

270 CC 1000333683 LAURA CAMILA GARZON SILVA 68.51

270 CC 23180254 SONIA LORENA
MARQUEZ

DOMINGUEZ
68.51

271 CC 6227744 JAISON PARRA MILLAN 68.50

272 CC 92098859 JORGE ISAAC GALE IRIARTE 68.47

272 CC 65737155 GLADYS CRISTINA MEDINA PAREDES 68.47

273 CC 1053784947 ALEJANDRA PRADA TAMAYO 68.43

274 CC 76304603 JOSE ANTONIO VELASCO BELTRAN 68.41



Continuación Resolución 12480 28 de mayo de 2024  Página 12 de 19

“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer cuarenta y tres (43) vacante(s) definitiva(s) del empleo
denominado AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 4044, Grado 12, identificado con el Código OPEC No. 185292,

MODALIDAD ABIERTO del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal del INSTITUTO
GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI - IGAC, Proceso de Selección Entidades del Orden Nacional 2022”

POSICIÓN
TIPO DE

DOCUMENTO DE
IDENTIFICACIÓN

No. DE 
DOCUMENTO DE
IDENTIFICACIÓN

NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

275 CC 1088346047 ANDRES FELIPE MONTES DIAZ 68.35

275 CC 1082878295 CLARA INES
MOGOLLON
TUBERQUIA

68.35

275 CC 1077145370 JAIRO HERNAN MARTINEZ RUIZ 68.35

276 CC 92549929 DAVID ALEJANDRO MORILLO SILGADO 68.31

277 CC 1048272782 DABERLY ROCIO PEÑA VILLARREAL 68.30

278 CC 1090460405 JESUS HERNANDO
RODRIGUEZ
GONZALEZ

68.29

279 CC 1102864661 ANGIE CAROLINA PAREDES FLOREZ 68.23

279 CC 1118834541 KATERINE ROCIO GOMEZ CHAMORRO 68.23

280 CC 1065654452 CARLOS ARTURO ROJAS RINCON 68.21

281 CC 1104431267 SINDY PAOLA OTERO JIMENEZ 68.19

281 CC 1067901432 GLORIA MARCELA PRADO CAUSIL 68.19

282 CC 1097407036 ERIKA VALENTINA AMAYA GUTIERREZ 68.16

283 CC 1102870012
CRISTIAN DE

JESUS
ALVAREZ ZUÑIGA 68.13

283 CC 1039447269 GUSTAVO ADOLFO TIRADO MOLINA 68.13

284 CC 1094915530 CAROLINA WALTEROS VALENCIA 68.12

285 CC 1151944880 KATERINE RENGIFO MEDINA 67.99

285 CC 1001943916 NESTOR ANDRES GOMEZ PEÑA 67.99

286 CC 1100396622 GINA PAOLA GARRIDO DIAZ 67.98

287 CC 42016674 DIANA LORENA PEREZ MUÑOZ 67.94

288 CC 32837154 ISABEL MARIA SMITH MUÑOZ 67.92

288 CC 1098806985 KAREN JULIETH RIOS LOPEZ 67.92

289 CC 1122650106 KELLY YOJHANA CASTRO RUIZ 67.91

289 CC 24163611 BLANCA IRENE SÁNCHEZ JUNCO 67.91

289 CC 1102835813 VANESSA ISABEL ORTIZ PADILLA 67.91

289 CC 37085912 EDIT MENESES HIJAJI 67.91

289 CC 1077967079 JOSE MIGUEL BELTRAN PEREIRA 67.91

290 CC 1082961821 DAINETH VANESA MENDOZA SOLANO 67.76

291 CC 1102887509 ELIMILETH PADILLA MERCADO 67.73

292 CC 1005676789 BENJAMIN JOSE MACHADO RICARDO 67.65

292 CC 1100542709 JORGE LUIS NAVARRO CASTRO 67.65

293 CC 1102870257 DAVID ELIAS
CASTELLÓN

BELTRAN
67.63

293 CC 79489954 FABIAN MAURICIO CABRERA NOGUERA 67.63

293 CC 41923083 MARTHA HELENA GIRALDO GARZON 67.63

293 CC 38360053 MARISOL
ARCINIEGAS
MARTINEZ

67.63

293 CC 1068664863 MARLIS JULIETH CAUSIL REGINO 67.63

294 CC 1018417179 ANDREA CAROLINA CALDERÓN OLIVERA 67.59

295 CC 1100888354 YOHANNA MEZA FLOREZ 67.55

296 CC 1102816907 LINA MARCELA MUÑOZ VERGARA 67.51

297 CC 1066173298 RUBEN DARIO SOLANO VERGARA 67.49

298 CC 1007530034 DAVID SANTIAGO FINO JUZGA 67.48

299 CC 80818489 ANDRES MAURICIO CRUZ NARANJO 67.45

300 CC 43204133 LIGIA MARIA
CABALLERO
RODRIGUEZ

67.43



Continuación Resolución 12480 28 de mayo de 2024  Página 13 de 19

“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer cuarenta y tres (43) vacante(s) definitiva(s) del empleo
denominado AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 4044, Grado 12, identificado con el Código OPEC No. 185292,

MODALIDAD ABIERTO del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal del INSTITUTO
GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI - IGAC, Proceso de Selección Entidades del Orden Nacional 2022”

POSICIÓN
TIPO DE

DOCUMENTO DE
IDENTIFICACIÓN

No. DE 
DOCUMENTO DE
IDENTIFICACIÓN

NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

300 CC 41944164 PAULA ANDREA TORRES OSORIO 67.43

301 CC 1061714240 YANSY MARCELA FLOR BENAVIDES 67.39

302 CC 1094953316 GISSELT ANDREA RESTREPO TOVAR 67.36

302 CC 94516135 GUSTAVO ADOLFO SANCHEZ VERA 67.36

303 CC 1129520604 KELLYS DONELIA
CANTILLO

VILLAMIZAR
67.35

303 CC 41924102 ANGELA HERRERA VALENCIA 67.35

303 CC 1003123736 ANDREA CAROLINA GARCIA MARTINEZ 67.35

304 CC 86080737 EDIER FABIAN GARCIA MANJARRES 67.31

304 CC 1109244169 DIANA MARCELA GOMEZ MENDEZ 67.31

304 CC 1102843113 ERIKA LORENA
SALGUERO
RODRIGUEZ

67.31

305 CC 1061691570 MONICA LORENA VALENCIA CASTILLO 67.25

306 CC 1107101602 BRANDON DUBEY VARGAS VALENCIA 67.23

307 CC 1052083244 ALIDA ROSA GARIZAO BENITEZ 67.13

308 CC 18778481 LISANDRO JOSE MEZA NARVAEZ 67.12

309 CC 1069494483 LUIS ALBERTO RIVERA CUELLO 67.06

310 CC 32877711 MARTHA LUZ CANTILLO DE ALBA 67.05

311 CC 1015429890 ERIKA FERNANDA CALA SANCHEZ 67.03

311 CC 1143401400
GARELIT DEL

CARMEN
ROMERO CABARCAS 67.03

312 CC 1094882205 VIVIANA ANDREA ARIAS CASTAÑEDA 67.02

312 CC 38363874 IVON MARCELA RAMIREZ BELLO 67.02

313 CC 1093763639 JUAN JOSE RIOS TORRADO 66.91

314 CC 1143372292 RUT NOEMI ARRIETA DEJANON 66.87

314 CC 1060592569 LEIDY TATIANA BECERRA JIMENEZ 66.87

315 CC 42128996 MARTHA LUCIA VELEZ GALLEGO 66.84

316 CC 1043435792 MARIA BELEN
MOSQUERA
HENRIQUEZ

66.80

317 CC 73009423 NICOLAS MICHAEL PEÑA GARZON 66.76

318 CC 1065613902 YESICA LEONOR FRAGOZO GONZALEZ 66.75

319 CC 92537570 GABRIEL SEGUNDO PEREZ GARAY 66.72

320 CC 1012337239 LEICY YOMARA MONTEJO ZABALA 66.65

321 CC 1144151230 KAREN ADRIANA MORALES MOREA 66.63

322 CC 1053005120 DURLEY TEJADA HOYOS 66.62

323 CC 1030593584 LAURA KATHERINE PINZON TORRES 66.55

324 CC 32801228 DIANA PAOLA ORTEGA JIMENEZ 66.54

325 CC 20865963 MARTHA ISABEL
CRISTANCHO

SANCHEZ
66.53

325 CC 1095942093 CARLOS ANDRES CADENA ACEVEDO 66.53

326 CC 92642605 DAIRO CESAR NIEVES MARTINEZ 66.51

327 CC 1113650681 LUISA FERNANDA CASTRO MARIN 66.47

328 CC 33083567
NURIS DEL
CARMEN

HERNANDEZ GOMEZ 66.46

329 CC 1118568845 NAZLY TATIANA CAMPOS SIERRA 66.43

330 CC 59821855 SANDRA PATRICIA CIFUENTES PEREZ 66.38

331 CC 1102853267 LUIS EDUARDO PADILLA ARRIETA 66.36

332 CC 1144194400 ANGELICA MARIA SINISTERRA 66.35



Continuación Resolución 12480 28 de mayo de 2024  Página 14 de 19

“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer cuarenta y tres (43) vacante(s) definitiva(s) del empleo
denominado AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 4044, Grado 12, identificado con el Código OPEC No. 185292,

MODALIDAD ABIERTO del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal del INSTITUTO
GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI - IGAC, Proceso de Selección Entidades del Orden Nacional 2022”

POSICIÓN
TIPO DE

DOCUMENTO DE
IDENTIFICACIÓN

No. DE 
DOCUMENTO DE
IDENTIFICACIÓN

NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

RODRIGUEZ

333 CC 40445170 DORLUYS EVANS PEREA HERNANDEZ 66.30

334 CC 1042352439
VIANNYS

LENEURYS
LANZA ROMERO 66.25

334 CC 1005605812 YESICA YULIETH BRIEVA PAYARES 66.25

335 CC 92546068 MARIO ALBERTO GONZALEZ TOBIAS 66.24

336 CC 1103112509 ANTONIO CARLOS MEDINA ORTEGA 66.23

337 CC 1102574661 WILLIAM JESUS ORTEGA BARRAGAN 66.19

338 CC 59821398 FANNY CECILIA LOPEZ SAPUYES 66.15

338 CC 1087411069 JOSE LUIS YARPAZ RODRIGUEZ 66.15

338 CC 52382097 LUZ MIREYA
SANDOVAL
BERMUDEZ

66.15

339 CC 31982816 SONIA LUCIA RAMIREZ OSPINA 66.12

340 CC 1102872220 HERNANDO JOSE TORRES MORALES 66.10

341 CC 1079412709 MARIA JOSE BONILLA BUSTOS 66.06

342 CC 1127049177 JUAN SEBASTIAN LOPEZ CAMARGO 66.03

343 CC 1002424287 JUAN DAVID BELEÑO MARTINEZ 65.94

344 CC 32703109 MONICA LUCIA
POMÁRICO

ANTEQUERA
65.92

345 CC 1102855739 WENDY LORAINE LUNA PINEDA 65.91

346 CC 1121926015 LINA MARCELA BELTRAN VARGAS 65.83

346 CC 1005583569
HUMBERTO

MANUEL
TOVIO JARABA 65.83

347 CC 1044421065 MIRNA ISABEL GORDON GORDON 65.82

348 CC 39098692 CARMEN ROSA MANGA OROZCO 65.74

349 CC 1140825589
JONATHAN
ALFREDO

COTES MEJIA 65.73

350 CC 1001897950
DANIELA

ALEJANDRA
BETTIN DIAZ 65.67

351 CC 1143347344 NATALIA INES TORRES DORIA 65.63

351 CC 36754775 SANDRA MILENA
RODRIGUEZ
HERNANDEZ

65.63

351 CC 1129502812 WENDY IMAURA JIMENEZ LOPEZ 65.63

351 CC 1144053734 PAOLA ANDREA SILVA CABEZAS 65.63

352 CC 85470684 ISRAEL EDUARDO ROCA VILLALBA 65.59

353 CC 18777853 RICARDO DAVID SANTOS GARCIA 65.55

353 CC 1102858608 SANDY MARCELA
TOSCANO

CARRASCAL
65.55

354 CC 73548981 ALVARO MANUEL CADENA PEREZ 65.52

355 CC 52371136
MAGNOLIA
ANGELICA

PALACIOS TORRES 65.47

356 CC 52064457 MARISOL BOLIVAR ACOSTA 65.45

357 CC 1005605526
NAYELIS DEL

CARMEN
SALAS MENDOZA 65.40

357 CC 1124867246 ANDRES FELIPE CASTRO FAJARDO 65.40

358 CC 1030627586 HERNAN DARIO LLANOS CUADROS 65.35

359 CC 1102878766 MARIA FERNANDA HERRERA PEREZ 65.31

359 CC 1144145766 LUIS ENRIQUE ACEVEDO OSORIO 65.31



Continuación Resolución 12480 28 de mayo de 2024  Página 15 de 19

“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer cuarenta y tres (43) vacante(s) definitiva(s) del empleo
denominado AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 4044, Grado 12, identificado con el Código OPEC No. 185292,

MODALIDAD ABIERTO del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal del INSTITUTO
GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI - IGAC, Proceso de Selección Entidades del Orden Nacional 2022”

POSICIÓN
TIPO DE

DOCUMENTO DE
IDENTIFICACIÓN

No. DE 
DOCUMENTO DE
IDENTIFICACIÓN

NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

360 CC 1118868100 SHADIA VANESA RAMOS ATENCIA 65.24

360 CC 92516368 LUIS ARNOL
RODRIGUEZ

VERGARA
65.24

361 CC 1052997195 KAREN JHOJANA VERGARA LARIOS 65.22

362 CC 1005079577 JUAN DIEGO RIVEROS MUÑOZ 65.07

363 CC 1102881076 MARIA DANIELA MENDEZ MARTINEZ 65.04

364 CC 1065643322 KAREN TATIANA HERNANDEZ BLANCO 65.03

364 CC 1001854864 ABRAN ELY
VILLANUEVA

NARVAEZ
65.03

364 CC 91017243
CRISTIAN

LEONARDO
RIVERA NOVA 65.03

365 CC 33916967 TATIANA GAVIRIA ARICAPA 64.95

365 CC 49774419 DIANA PATRICIA ROMANI DEL VALLE 64.95

365 CC 1098646331
WILBER

FERNANDO
CUBIDES ROA 64.95

365 CC 43206116 KETTIS ROCIO CACERES PESTANA 64.95

365 CC 5204179 JHON JAIRO CHAVES ROSERO 64.95

366 CC 1102884737 JOSE HUMBERTO
CONSUEGRA

MENDOZA
64.94

367 CC 1045742431 ANYERLI PAOLA SUAREZ ZABALETA 64.90

368 CC 1083556070 BERONICA LICED MENA VALDEZ 64.85

369 CC 1005603742 KEVIN ANDRES OLIVEROS CANCHILA 64.84

370 CC 92537694
GERMAN

EDUARDO
PEREZ RIVERO 64.72

371 CC 1143229431 JHOJAN ROMERO CORDERO 64.69

372 CC 1005625755 JOHNATAN STIVEN PERNA VILLACOB 64.53

372 CC 73204419 JORGE LUIS CERA ZAMBRANO 64.53

373 CC 1140894321 ANDREA CAROLINA BALETA MEDINA 64.45

374 CC 1085304793 PAOLA XIMENA LOPEZ ORTEGA 64.43

375 CC 1003158810 LAURA VANESSA PEREZ BRAVO 64.35

376 CC 55242465 MIRLEY PATRICIA SOTO MORIKAWA 64.26

377 CC 1221980592 DIEGO ANDRES
DE LA ASUNCION

JIMENEZ
64.24

378 CC 1102880056 OMAR DAVID MERCADO ARRIETA 64.15

379 CC 1129580882 JAIME LUIS RODRIGUEZ POLO 63.85

380 CC 1016067635 JUAN PABLO TELLEZ YEPES 63.76

381 CC 1103116985 KAREN PAOLA VERGARA GOMEZ 63.65

382 CC 1049616936 MARIA FERNANDA CRUZ MORALES 63.40

383 CC 91159795 JEFFER YAMID ORTIZ LUNA 63.32

384 CC 49766912 ROSMIRA LUNA LOPEZ 63.16

385 CC 1050970154 LUIS MIGUEL PINEDO SALGADO 63.06

386 CC 1093790513 LEIDY XIMENA
ALBARRACIN
TARAZONA

63.00

387 CC 1022394458 WALTER OSWALDO PEÑA SANCHEZ 62.94

388 CC 1098669010 LUCY VIANNEY PÉREZ MARTÍNEZ 62.87

389 CC 1102391680 BRIGITTE SAMARA NORIEGA CALDERON 62.85

390 CC 1077476115 MILTON CESAR QUESADA QUEJADA 62.83

391 CC 7172513 OMAR BELTRAN SAAVEDRA 62.82



Continuación Resolución 12480 28 de mayo de 2024  Página 16 de 19

“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer cuarenta y tres (43) vacante(s) definitiva(s) del empleo
denominado AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 4044, Grado 12, identificado con el Código OPEC No. 185292,

MODALIDAD ABIERTO del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal del INSTITUTO
GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI - IGAC, Proceso de Selección Entidades del Orden Nacional 2022”

POSICIÓN
TIPO DE

DOCUMENTO DE
IDENTIFICACIÓN

No. DE 
DOCUMENTO DE
IDENTIFICACIÓN

NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

392 CC 1121868696 SANDRA PATRICIA RAMIREZ CALDERON 62.64

392 CC 21191771 GLORIA INES CRUZ CASTAÑEDA 62.64

393 CC 1102794649 JOSE CARLOS CUELLO PASTOR 62.53

394 CC 1102885690 NATALIA MERCADO ARRIETA 62.50

395 CC 10783978 LUIS CARLOS
ARTEAGA

CONTRERAS
62.47

396 CC 78735132
PEDRO

FRANCISCO
DOMINGUEZ

URRUCHURTU
62.23

397 CC 32731953 ORIETTA PATRICIA MENGUAL CAMARGO 62.04

398 CC 1221976665 JARTHSY MILETH URUETA AHUMADA 61.59

399 CC 41941151 ANGELICA MARIA CORTES VASQUEZ 61.56

400 CC 1048204969 MAURICIO JAVIER
DE LA HOZ

CONTRERAS
61.35

401 CC 1100401484 ANDRES FELIPE ROMERO MONTH 61.29

402 CC 64699297 LILIANA PATRICIA SUAREZ HERNANDEZ 61.17

403 CC 1006165137 LUZ OSMEIRA MARTINEZ OROZCO 61.15

404 CC 1082885717 SHIRLY PAOLA
SAMPER

TORREGROSA
59.93

405 CC 1010129123 ANDRES MAURICIO
RAMIREZ

VILLARREAL
59.83

406 CC 1005576613 BRENDA ISABEL MEDRANO MEDINA 59.81

407 CC 1192762575 KEILA MARGARITA JARABA VELASQUEZ 59.61

408 CC 1090514588 KAREN NATALY ARIAS SANDOVAL 58.53

409 CC 1193604749 ENOC SAMUEL FANDIÑO ARIZA 58.42

410 CC 1000399146 LAURA FABIANA CASTRO MUÑOZ 57.20

411 CC 1143334355 ELIANA PAOLA VEGA BARRIOS 56.28

412 CC 92536884 VICTOR ANDRES MUÑOZ ARNEDO 55.01

413 CC 1069498672 YOLMEDIS PAOLA RICARDO VASQUEZ 53.16

ARTÍCULO SEGUNDO.  Los aspirantes que sean nombrados con base en la Lista de Elegibles de que 
trata la presente Resolución, deberán cumplir los requisitos exigidos para el empleo en  la Constitución, 
la ley, los reglamentos y  el correspondiente Manual Específico de Funciones y Competencias Laborales 
con base en el cual se realizó este proceso de selección, los que serán acreditados al momento de 
tomar posesión del mismo.

PARÁGRAFO.  Corresponde al nominador, antes de realizar los respectivos nombramientos y de 
proceder con las correspondientes posesiones, verificar y certificar que los elegibles cumplen los 
requisitos exigidos para el empleo a proveer, según la Constitución, la ley, los reglamentos y el Manual 
Específico de Funciones y Competencias Laborales utilizado para la realización de este proceso de 
selección y verificar los  a ntecedentes  f iscales,  d isciplinarios y  j udiciales de tales elegibles, dejando las 
constancias respectivas, conforme lo previsto en el artículo 2.2.5.1.5 del Decreto 1083 de 2015, 
modificado por el artículo 1º del Decreto 648 de 2017, en concordancia con los artículos 4° y 5° de la 
Ley 190 de 1995.

ARTÍCULO TERCERO.  De conformidad con el artículo 26 del Acuerdo de este proceso de selección, 
en concordancia con el artículo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, dentro de los cinco (5) días siguientes 



Continuación Resolución 12480 28 de mayo de 2024  Página 17 de 19

“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer cuarenta y tres (43) vacante(s) definitiva(s) del empleo
denominado AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 4044, Grado 12, identificado con el Código OPEC No. 185292,

MODALIDAD ABIERTO del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal del INSTITUTO
GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI - IGAC, Proceso de Selección Entidades del Orden Nacional 2022”

a la publicación de la presente Lista de Elegibles, la Comisión de Personal de la entidad para la cual se 
realiza este proceso de selección, podrá solicitar a la CNSC la exclusión de esta lista de la persona o 
personas que figuren en ella, cuando haya comprobado cualquiera de los siguientes hechos:

 Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

 Aportó documentos falsos o adulterados para su inscripción.

 No superó las pruebas aplicadas en este proceso de selección.

 Fue suplantada por otra persona para la presentación de las pruebas previstas en este proceso de 
selección.

 Conoció con anticipación las pruebas aplicadas en este proceso de selección.

 Realizó acciones para cometer fraude en este proceso de selección.

C uando la referida Comisión de Personal encuentre que se configura alguna de las causales descritas 
en el presente artículo, deberá motivar la correspondiente solicitud de exclusión de la Lista de Elegibles, 
misma que presentará dentro del término estipulado, exclusivamente a través del Sistema de Apoyo 
para la Igualdad, el Mérito y la Oportunidad  –  SIMO.  Las solicitudes que se reciban por un medio 
diferente al aquí indicado, no serán tramitadas.

De conformidad con el artículo 15 del Decreto Ley 760 de 2005, la CNSC, de oficio o a petición de parte, 
excluirá de esta Lista de Elegibles al(os) participante(s) en este proceso de selección, cuando 
compruebe que su inclusión obedeció a error aritmético en los puntajes obtenidos en las distintas 
pruebas aplicadas y/o en la ponderación y/o sumatoria de estos puntajes. La CNSC también podrá  
modificar la Lista de Elegibles, adicionándola con una o más personas o reubicándola(s), cuando 
compruebe que hubo error.

ARTÍCULO CUARTO.  Dentro de los diez (10) días hábiles siguientes a la fecha de la firmeza de la 
posición de un aspirante en la presente Lista de Elegibles, deberá(n) producirse por parte del nominador 
de la entidad, en estricto orden de mérito, el (los) nombramiento(s) en  Período de Prueba  que 
proceda(n), en razón al número de vacantes ofertadas.

ARTÍCULO QUINTO.  Las Listas de Elegibles  de este proceso de selección  tendrán una vigencia de 
dos (2) años, contados a partir de la fecha en que se produzca su firmeza total , conforme a las 
disposiciones del artículo 33 del Acuerdo de este proceso de selección, en concordancia con el numeral 
4 del artículo 31 de la Ley 909 de 2004.  

ARTÍCULO S EXTO . De conformidad con las disposiciones del artículo 1 del Decreto 498 de 2020, que 
modifica el artículo 2.2.5.3.2 del Decreto 1083 de 2015 y del Acuerdo No. CNSC-0165 de 2020, 
modificado por el Acuerdo No.  CNSC-0013 de 2021 ,  la presente Lista de Elegibles  deberá ser  utilizada, 
“ ( … )  Durante su vigencia ( … ) para proveer definitivamente las vacantes ( … ), ( … ) Cuando se generen 
vacantes del  “ mismos empleo ”  o de  “ cargos equivalentes ” , no convocados, que surjan con posterioridad 
a la Convocatoria del presente proceso de selección en la misma entidad.

ARTÍCULO  S ÉPTIMO .   En firme la respectiva Lista de Elegibles o la primera o primeras posiciones 
individuales en forma consecutiva, le corresponde a la  Entidad  programar y realizar la(s) audiencia(s) 
pública(s) de escogencia de vacante de un empleo con vacantes localizadas en diferente ubicación 
geográfica  o sedes , de conformidad con el procedimiento establecido para estos fines en el Acuerdo  



Continuación Resolución 12480 28 de mayo de 2024  Página 18 de 19

“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer cuarenta y tres (43) vacante(s) definitiva(s) del empleo
denominado AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 4044, Grado 12, identificado con el Código OPEC No. 185292,

MODALIDAD ABIERTO del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal del INSTITUTO
GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI - IGAC, Proceso de Selección Entidades del Orden Nacional 2022”

No. CNSC-0166 de 2020, adicionado por el Acuerdo No. CNSC-0236 de la misma anualidad, o en las 
normas que los modifiquen o sustituyan.

ARTÍCULO  OCTAVO .   Publicar e l presente acto administrativo en la página web de la CNSC,  
www.cnsc.gov.co,  enlace Banco Nacional de Listas de Elegibles,   de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 25 del Acuerdo de este proceso de selección, en concordancia con el inciso tercero del 
artículo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTÍCULO  NOVENO .  La presente Resolución rige a partir de la firmeza de las posiciones de los 
aspirantes en esta Lista de Elegibles o de su firmeza total, según sea el caso, y contra la misma no 
procede recurso alguno.

Dada en Bogotá, D.C., el 28 de mayo de 2024

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

SIXTA ZUÑIGA LINDAO
COMISIONADA NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL

Aprobó: Ruth Melissa Mattos Rodríguez – Asesora Proceso de Selección Entidades del Orden Nacional 2022

Revisó: Rafael Ricardo Acosta Rodríguez – Asesor Despacho Comisionada SZL

                Jhoiner Alfonso Castro Joiro -  Abogado Contratista Despacho Comisionada SZL

Proyectó: Juan Manuel Triana Castillo – Abogado Proceso de Selección Entidades del Orden Nacional 2022

               Juan Camilo Puentes – Abogado Proceso de Selección Entidades del Orden Nacional 2022 

Karen Fernanda Forero Gamba - Profesional Proceso de Selección Entidades del Orden Nacional 2022

Maria Paula Segura Ballesteros - Profesional Proceso de Selección Entidades del Orden Nacional 2022

http://www.cnsc.gov.co
http://www.cnsc.gov.co
http://www.cnsc.gov.co


Documentos Mery

Luz Mery Giraldo Zuluaga <luz.giraldo@igac.gov.co>
Vie 31/05/2024 12:29
Para: María Camila Cifuentes Mejía <maria.cifuentes@igac.gov.co> 

Luz Mery Giraldo Zuluaga 
Auxiliar Administrativo
Dirección Territorial Quindío 
luz.giraldo@igac.gov.co
Carrera 13 No. 14-33 
Código Postal 630004
Teléfono (606)7482778, 7482779 
Extensión 63117 
Armenia, Quindío, Colombia 
www.igac.gov.co 

      

De: Luz Mery Giraldo Zuluaga <giraldozluzmery@gmail.com>
Enviado: jueves, 30 de mayo de 2024 19:42
Para: Luz Mery Giraldo Zuluaga <luz.giraldo@igac.gov.co>
Asunto: Fwd: **2024RS020214** Remisión de Comunicación: 2024RS020214
 

---------- Forwarded message ---------
De: <unidadcorrespondencia@cnsc.gov.co>
Date: lun, 12 feb 2024 a las 12:26
Subject: **2024RS020214** Remisión de Comunicación: 2024RS020214
To: <GIRALDOZLUZMERY@gmail.com>
Cc: <enviocorreocertificado@correocertificado-4-72.com>

Estimada usuaria(o)
La Comisión Nacional del Servicio Civil – CNSC le informa que, en respuesta a su petición
radicada con el número 2024RE022320 cuyo asunto es QUEJA CALIFICACIÓN
VALORACIÓN DE ANTECEDENTES, se emitió la siguiente informaciòn:
Cordial saludo,

En atención a su solicitud, la Comisión Nacional del Servicio Civil en adelante CNSC, acusa
recibo de su petición con radicado de entrada No. 2024RE022320, sin embargo, se precisa que
la CNSC suscribió Contrato de Prestación de Servicios No. 334 de 2023, con la Fundación
Universitaria del Área Andina cuyo objeto es “REALIZAR LAS PRUEBAS ESCRITAS, DE
EJECUCIÓN Y LA PRUEBA DE VALORACIÓN DE ANTECEDENTES DEL PROCESO DE
SELECCIÓN ENTIDADES DEL ORDEN NACIONAL - 2022”.

6/6/24, 1:58 p.m. Correo: María Camila Cifuentes Mejía - Outlook

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkAGM3MGQ4MDU1LWNkMWUtNDZmZC04OGY3LTJkNDNjYTNmZTM3YgAQACZTsw%2B84ktNkZsuFJ3HAG… 1/3

http://www.igac.gov.co/
http://www.igac.gov.co/
http://www.igac.gov.co/
https://www.facebook.com/IgacColombia
https://www.facebook.com/IgacColombia
http://www.instagram.com/igacColombia
http://www.instagram.com/igacColombia
http://www.twitter.com/igacColombia
http://www.twitter.com/igacColombia
http://www.tiktok.com/@igaccolombia
http://www.tiktok.com/@igaccolombia
https://www.linkedin.com/company/igac
https://www.linkedin.com/company/igac
https://www.youtube.com/c/IgacColombia1
https://www.youtube.com/c/IgacColombia1
mailto:unidadcorrespondencia@cnsc.gov.co
mailto:GIRALDOZLUZMERY@gmail.com
mailto:enviocorreocertificado@correocertificado-4-72.com


Así las cosas, corresponde a la Entidad Educativa atender las reclamaciones, PQR, derechos
de petición, acciones judiciales y realizar cuando haya lugar a ello, la sustanciación de
actuaciones administrativas que se presenten con ocasión de la ejecución del objeto
contractual.

Por lo tanto, dando cumplimento al Contrato de Prestación de Servicios No. 334 de 2023,
celebrado entre la Comisión Nacional del Servicio Civil y la Fundación Universitaria del Área
Andina, se procede a dar traslado de su solicitud al Operador logístico, para que se brinde
respuesta concreta, oportuna y de fondo, que en derecho corresponda.

En los anteriores términos se atiende su solicitud, dejando constancia que la dirección de
correo electrónico a la cual se dirige la presente respuesta coincide plenamente con la
suministrada en su escrito.

Cordialmente,
 
De manera complementaria a lo anteriormente comunicado se anexa:
 
 
Nota: número de radicado de salida que corresponde a la anterior respuesta sobre la cual
podrá hacer referencia en futuras peticiones si así lo requiere 2024RS020214
 

Nota: este mensaje ha sido enviado por un sistema automático.
Por favor no intente responder al mismo ya que su solicitud no

será atendida. 
Para comunicarse con la Comision Nacional del Servicio Civil, por favor hacer uso de los caneles oficales de
comunciación dispuesto para tal fin.

Correo electrónico: atencionalciudadano@cnsc.gov.co
Correo exclusivo para notificaciones de la ramma judicial: notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co 

Portal SIMO 4.0: simo4.cnsc.gov.co

Ventanilla única: gestion.cnsc.gov.co/cpqr

 
 

Unidad de Correspondencia CNSC

unidadcorrespondencia@cnsc.gov.co

// www.cnsc.gov.co

 
 

 
'

6/6/24, 1:58 p.m. Correo: María Camila Cifuentes Mejía - Outlook

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkAGM3MGQ4MDU1LWNkMWUtNDZmZC04OGY3LTJkNDNjYTNmZTM3YgAQACZTsw%2B84ktNkZsuFJ3HAG… 2/3

mailto:atencionalciudadano@cnsc.gov.co
mailto:notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co
http://simo4.cnsc.gov.co/
http://gestion.cnsc.gov.co/cpqr
mailto:unidadcorrespondencia@cnsc.gov.co
https://www.cnsc.gov.co/
https://twitter.com/CNSCColombia?lang=es
https://twitter.com/CNSCColombia?lang=es
https://www.facebook.com/CNSCColombia/
https://www.facebook.com/CNSCColombia/
https://www.youtube.com/channel/UCokziF7dNEGao2dsOMMTHJw
https://www.youtube.com/channel/UCokziF7dNEGao2dsOMMTHJw


La Comisión Nacional del Servicio Civil - CNSC le comunica que el correo remitente solo es
utilizado por el proceso de Gestión Documental para proceder con la notificación de la respuesta a
su petición.

Por favor no contestar. No se dará trámite a peticiones, quejas o cualquier otra solicitud por este
medio, debidoa que este no es un canal dispuesto para tal fin. Gracias por su atención y comprensión

Aviso de Confidencialidad: Este mensaje y sus anexos está dirigido para ser usado por su(s)
destinatario(s) exclusiva-mente y puede contener información confidencial y/o reservada protegida
legalmente. Si usted no es el destinatario, se le notifica que cualquier distribución o reproducción del
mismo, o de cualquiera de sus anexos, está estrictamente prohibida. Si usted ha recibido este mensaje
por error, por favor notifíquenos inmediatamente y elimine su texto original, incluidos los anexos, o
destruya cualquier reproducción del mismo. Las opiniones expresadas en este mensaje son
responsabilidad exclusiva de quien las emite y no necesariamente reflejan la posición institucional de
la CNSC, ni comprometen la responsabilidad institucional por el uso que el destinatario haga de las
mismas. Este mensaje ha sido verificado con software antivirus. En consecuencia, la CNSC no se hace
responsable por la presencia en él, o en sus anexos, de algún virus que pueda generar daños en
cualquier equipo o programa del destinatario.

"Antes de imprimir este correo electrónico por favor considere su responsabilidad ambiental. Si lo hace,
utilice papel reutilizado que este impreso por la otra cara."
¡La CNSC comprometida con el medio ambiente!
'; y ejecutar la acción de reserva ignorar si no se puede aplicar el texto

6/6/24, 1:58 p.m. Correo: María Camila Cifuentes Mejía - Outlook

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkAGM3MGQ4MDU1LWNkMWUtNDZmZC04OGY3LTJkNDNjYTNmZTM3YgAQACZTsw%2B84ktNkZsuFJ3HAG… 3/3



S
Libertad y orden

REPÚBLICA DE COLOMBIA

El Servicio Nacional de
Aprendizaje SENA

En Cumplimiento de la Ley 119 de 1994 y en atención a que

LUZ MERY GIRALDO ZULUAGA
Con Cedula de Ciudadania No. 41925557

Cursó y aprobó el programa de Formación Profesional Integral
y cumplió con las condiciones requeridas por la entidad, le confiere el

Título de

TÉCNICO EN

CONTABILIZACIÓN DE OPERACIONES
COMERCIALES Y FINANCIERAS

En testimonio de lo anterior, se firma el presente Titulo en Armenia,
a los diez (10) días del mes de mayo de dos mil diecinueve (2019)

JUAN DIEGO GIRALDO LLANO

Subdirector (E) CENTRO DE COMERCIO Y TURISMO

REGIONAL QUINDÍO

49678783 - 10/05/2019
No y FECHA REGISTRO

La autenticidad de este documento puede ser verificada en el registro electrónico que se encuentra en la página web http://certificados.sena.edu.co, bajo el
número 9538001579770CC41925557C.

Firmado Digitalmente por
JUAN DIEGO GIRALDO LLANO
SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE
Autenticidad del Documento
Bogotá - Colombia

2019.05.24 17:14:06



S
REGIONAL QUINDÍO

EL CENTRO DE COMERCIO Y TURISMO

CERTIFICA

SENA: Una Organización con Conocimiento

Que LUZ MERY GIRALDO ZULUAGA identificado(a) con Cedula de Ciudadania No
41925557 de Armenia, realizó y aprobó el programa de TÉCNICO EN
CONTABILIZACIÓN DE OPERACIONES COMERCIALES Y FINANCIERAS con las
siguientes evaluaciones e intensidad horaria:

La autenticidad de este documento puede ser verificada en el registro electrónico que se encuentra en la página web http://certificados.sena.edu.co, bajo el número
9538001579770CC41925557N.

EVAL I.H.
Itinerario
COMPRENDER TEXTOS EN INGLÉS EN FORMA ESCRITA Y AUDITIVA 4.5 A 180
CONTABILIZAR OPERACIONES DE ACUERDO CON LAS NORMAS VIGENTES Y LAS POLÍTICAS
ORGANIZACIONALES. 4.5 A 740
INVENTARIAR LOS MATERIALES, EQUIPOS Y ELEMENTOS, TENIENDO EN CUENTA LAS POLÍTICAS
DE LA ORGANIZACIÓN. 4.5 A 140
PROMOVER LA INTERACCION IDONEA CONSIGO MISMO, CON LOS DEMAS Y CON LA NATURALEZA
EN LOS CONTEXTOS LABORAL Y SOCIAL. 4.5 A 5

RESULTADOS DE APRENDIZAJE ETAPA PRACTICA 4.5 A 880

Se expide en Armenia, a los diez (10) días del mes de mayo de dos mil diecinueve (2019)

JUAN DIEGO GIRALDO LLANO

Subdirector (E) CENTRO DE COMERCIO Y TURISMO 
REGIONAL QUINDÍO

Firmado Digitalmente por
JUAN DIEGO GIRALDO LLANO
SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE
Autenticidad del Documento
Bogotá - Colombia

2019.05.24 17:14:02


